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Pardubický kraj obdržel ve 
středu odpoledne očekávaná 
čtyři plata vakcíny proti koro-
naviru od společnosti Pfi zer. 
Celkem jde o 4680 dávek, které 
byly ihned distribuovány do pě-
ti očkovacích center. 

„Bohužel se ukázalo, že do-
stáváme v  poměru na počet 
obyvatel méně vakcín než jiné 
kraje. O situaci jsme s náměst-
kyní Michaelou Matouškovou 
a  vedením Nemocnice Pardu-
bického kraje jednali s minist-
rem zdravotnictví Janem Blat-
ným. Ten nám potvrdil, že náš 
kraj nebude v  následujících 
týdnech krácen tolik jako státní 
nemocnice, a  tak se nepoměr 
brzy vyrovná,“ ujistil hejtman 
Martin Netolický (ČSSD). Kraj 
má potvrzené dodávky vakcíny 
od společnosti Moderna, které 
chce v  plné míře uvolnit pro 
očkování v sociální oblasti. 

Do Královéhradeckého kraje 

dorazila včera avizovaná dávka 
vakcín, která již byla rozvezena 
do krajských nemocnic. Ak-
tuálně nemocnice v  kraji pro-
 očkovaly 6,6 tisíce dávek. 

„Dorazilo 195 lahviček vak-
cíny, ze které nemocnice pro-
očkují 5850 dávek,“ upřesnil 
hejtman Martin Červíček 
(ODS) . „Další várka je proto 
nezbytná pro pokračování prv-
ní fáze očkování, která v našem 
regionu postupuje bez problé-
mů. Dalších 5850 dávek vakcí-
ny umožní otevřít nové sloty 
v  rezervačním systému pro 
očkování osob starších 80 let,“ 
dodal Martin Červíček.

Liberecký kraj dostal včera 
mimořádnou dodávku vakcíny, 
kterou by se měl alespoň čás-
tečně vyrovnat nesoulad s plá-
novaným rozdělováním vakcí-
ny mezi kraje. Během čtvrtka 
mají navíc do regionu dorazit 
další čtyři plata vakcíny. 

„Pokud avizovanou dodávku 
skutečně dostaneme, měli by-
chom do konce ledna zvládnout 
proočkovat všechny zájemce 
mezi klienty a zaměstnanci do-
movů pro seniory,“ řekl krajský 
koordinátor pro očkování 
a krajský radní pro zdravotnic-
tví Vladimír Richter (ODS).

Do Ústeckého kraje dorazilo 
včera 780 lahviček vakcíny Pfi -
zer. „Podle původního plánu 
mělo dorazit 1365 lahviček. 
Místo sedmi plat vakcíny jsme 
ale obdrželi jen čtyři,“ řekl Prá-
vu mluvčí hejtmanství Martin 
Volf. 

Do kraje bylo dosud distri-
buováno 1950 lahviček vakcíny, 
očkováno první dávkou bylo 
5034 lidí.

„U  zdravotníků již začíná 
i očkování druhou dávkou vak-
cíny,“ upozornil Volf. Ústecký 
kraj má podle něj vakcíny nedo-
statek. (lž, mip, koc)

Očkování jede na plné obrátky

Michael Polák

Evropská komise se bude mu-
set vypořádat už s druhou stíž-
ností týkající se těžby hnědého 
uhlí v  polském příhraničním 
dole Turów. Po stížnosti, kterou 
vloni podal Liberecký kraj, se 
teď na Evropskou komisi obra-
cejí také Němci. Konkrétně 
představitelé Žitavy, někteří čle-
nové saského parlamentu, zá-
stupci Zhořelce (Görlitz) i oby-
vatelé žijící v  blízkosti dolu na 
německé straně.

Jejich stížnost se věnuje ze-

jména dopadům těžby na pod-
zemní vody a souvisejícím pro-
padům terénu a  škodám na ne-
movitostech  a  také porušením 
procesních práv německých 
obyvatel. 

„Je to důležitý krok, německá 
strana je postižena dopady těžby 
i procesními porušeními obdob-
ně jako Česko,“ uvedla Petra Ur-
banová, právnička organizace 
Frank Bold, která v  boji proti 
rozšíření těžby pomáhá po práv-
ní stránce také Libereckému 
kraji.

„Dlouho nebylo jasné, jaké 

dopady na Německo bude těžba 
přesně mít, protože polská do-
kumentace EIA má zásadní ne-
dostatky a  rozsáhlý expertní 
posudek se podařilo vyhotovit 
až loni na podzim. V návaznosti 
na alarmující závěry tohoto po-
sudku tak nyní místní zástupci 
na německé straně přicházejí 
s  vlastní stížností k  Evropské 
komisi,“ dodala Urbanová.

Německá strana také zvažuje 
možnost, že ofi ciálně přistoupí 
k aktuálně připravované žalobě 
České republiky v  řízení před 
Soudním dvorem EU. 

Na Turów si u EU stěžují i Němci

Pravděpodobně již od pondělí 
25. ledna bude možné testování 
a odběr pro antigenní a PCR tes-
ty na onemocnění covid-19 pod-
stoupit i na parkovišti Univerzi-
ty Hradec Králové v  Hradecké 
ulici. Řada se dostane jak na 
objednané klienty s  žádankou 
od lékaře, tak na samoplátce. 

„Mám radost, že se nám po-
dařilo vyjednat spolupráci se 
Scimed Biotechnologies, která 

testování bude zajišťovat. Ule-
víme dalším odběrovým mís-
tům, studentům a  zaměstnan-
cům univerzity po doložení 
průkazu zaměstnance či karty 
studenta umožníme testování 
za výhodnějších podmínek,“ 
uvedl kvestor univerzity Aleš 
Klicnar. 

Samoplátce tak za PCR test 
zaplatí 1300 korun proti běž-
ným 1510 Kč a antigenní testo-

vání vyjde na 350 korun. „Anti-
genní testování je obecně zdar-
ma, hradí se pouze v  případě, 
když někdo nemá v  České re-
publice zdravotní pojištění nebo 
nesplňuje podmínky. Typicky 
jde třeba o  lidi s  pozitivním 
PCR testem v  posledních 90 
dnech,“ doplnil Klicnar. 

Provoz odběrového místa by 
měl být denně od 8 do 22 ho-
din. (lž)

Univerzita se zapojí do testování

Karel Otcovský

Vedení Lovosic si vezme 
půjčku na fi nancování moder-
nizace ubytovny, která je sou-
částí zimního stadionu. 

Vyhlásilo proto veřejnou za-
kázku na poskytnutí investiční-
ho úvěru s postupným čerpáním 
ve výši 125 milionů korun. Kro-
mě renovace ubytovny by město 
z úvěru mohlo případně zaplatit 
i jiné chystané projekty se splat-
ností maximálně do 10 let. 

„Největší část úvěru bude ur-
čena na fi nancování rekon-
strukce a  změny dispozic uby-
tovny za zhruba 110 milionů 
korun včetně DPH. Dále se bu-
de jednat o mobiliář v hodnotě 
asi 10 milionů korun,“ stojí ve 
zprávě na webu města. 

Pětipodlažní ubytovna je 
částečně podsklepená, nachá-
zejí se zde také administrativní 
prostory správy areálu a  tech-
nické místnosti. Budova je do-
posud bez statických poruch. 
Problémem jsou však již nevy-
hovující tepelně technické 
vlastnosti obvodového pláště, 
výskyt azbestu v plášti a dřevě-

ná okna, která jsou v  havarij-
ním stavu. Na budově se nega-
tivně podepsaly i  opakované 

povodně. Špatný je také tech-
nický stav výtahů, který ani 
nevyhovuje platné legislativě.

Nově je do budovy navržen 
bezbariérový vstup i výtah pro 
osoby s  omezenou schopností 

pohybu nebo se zrakovým po-
stižením. Na tuto skupinu oby-
vatel bylo myšleno také v pro-

storách sociálního zařízení, 
ubytovny nebo parkoviště. 

V  prvním podlaží bude 
vstupní hala, prádelna, šatny 
sportovců a  nově i  tělocvična. 
Ve druhém podlaží by mělo 
fungovat bistro a  patro by se 
mělo propojit s  ubytovnou 
a  vstupní halou otevřeným 
schodištěm. 

Prostor bistra by měl být 
k dispozici nejen pro ubytované 
sportovce nebo diváky během 
zápasů, ale měl by být otevřený 
i pro veřejnost. 

Další tři podlaží budovy bu-
dou jako dosud sloužit k ubyto-
vání. Tři typy pokojů budou 
barevně odlišeny na žlutou, ze-
lenou a modrou. V  těchto bar-
vách by mělo být laděno zaří-
zení pokojů. Celková kapacita 
ubytovacích prostor je vypro-
jektována pro 116 osob.

Nová fasáda budovy by měla 
mít střídmý design s výrazným 
prvkem – okenním pásem – 
v prostoru bistra.

„Chystaná modernizace při-
nese všem sportovcům, ale i tu-
ristům dostupnou možnost uby-
tování ve městě a  přispěje tak 
k  rozmachu cestovního ruchu 
v centru Lovosic,“ slibuje si od 
záměru vedení města.  

Sportovní areál se nachází 
u řeky Labe, zahrnuje plavecký 
krytý bazén, venkovní koupali-
ště, zimní stadion, tenisové 
kurty, atletický a fotbalový sta-
dion a dvě sportovní haly.

Lovosice chystají obnovu ubytovny

Opravená  budova ubytovny se vyznačuje střídmým designem. 
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Bistro by mělo být 
otevřeno nejen 
pro ubytované 
sportovce či diváky, 
ale i pro veřejnost

KRAKONOŠ JE DOKONČEN. Na Masarykově náměstí v krkonošské Jilemnici se opět objevil 
Krakonoš. Socha ze sněhu vyrostla pod rukama týmu jilemnického výtvarníka Josefa Dufka do 
výšky pěti metrů. Dufek spolu s třemi pomocníky pracoval na letošním Krakonoši od pondělí do 
včerejška. „Čerstvý prachový sníh šel  ze začátku hůř zpracovat, nedařilo se ho pořádně uplácat,“ 
popisuje Dufek. Problém vyřešili jilemničtí hasiči, kteří sníh pokropili vodou z cisterny.  (pra)

F
o

to
 J

a
n

a 
S

e
if

e
rt

o
v
á

VAKCÍNU DOSTAL I STOLETÝ MUŽ. Vakcínu proti nemoci covid-19 si včera v centru ús-
tecké Masarykovy nemocnice nechal aplikovat i  stoletý Ústečan Alois Randus. „Pro očkování 
proti covidu jsem se rozhodl, protože chci nadále zůstat zdravý. Mojí největší zálibou jsou včely. 
Přes třicet let jsem vedl kroužek. Řada žáků si ke mně chodí stále pro rady. Nechci se obávat, že se 
od nich nakazím. Až skončí opatření, plánujeme na zahradě velkou oslavu narozenin,“ řekl senior, 
který jubileum oslavil 13. ledna a do očkovacího centra ho doprovodily jeho dvě dcery.  (koc)
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